
          

            

No.2023-06 

『抗 TIF1-γ抗体』 

検査受託再開のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記検査項目につきましては、次回使用予定である試薬ロットに対して、現使用のロットと比較し

たところ、一部の検体において、測定値が乖離する事象が確認されたことから、2022 年 11 月 19

日(土)受付分より、検査の受託を一時中止しておりました。 

この度、試薬製造販売元(株式会社医学生物学研究所)より、「原因を調査致しましたところ、製造

原料・製造工程における変更は無く、原因の特異点は現時点で発見できておりませんが、検体中

に含まれる抗 TIF1-γ抗体の特異性を確認できており、性能に問題は無く、臨床検査試薬として

使用可能と判断しております」との連絡がございました。 

弊社といたしましては、試薬製造販売元での品質管理検定及び承認規格を満たしていること及び

従来と同様、臨床症状や他の検査結果を含め総合的に判断いただくことで使用可能である旨の

見解が示されていることから、下記受付分より、検査の受託を再開させていただくこととなりました

のでご案内申し上げます。 

先生方には、大変ご迷惑をお掛け致しましたが、今後ともお引き立て賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬 白 

2023年 1月 

【記】 

項目コード 検査項目名

3203 抗TIF1-γ抗体

◇受託再開項目

 

受託再開日：2023年 2月 1日(水)受付分より 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


